单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 5,026,093,113.90 3,850,243,273.81 30.54
所有者权益（或股东权益） 836,036,134.20 805,178,404.71 3.83
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.16 2.08 3.83

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 38,753,630.85 55,613,488.56 -30.32
利润总额 42,518,899.92 59,987,473.86 -29.12
归属于上市公司股东的净

利润
31,615,825.96 37,884,891.18 -16.55

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
20,291,785.38 34,331,471.21 -40.89

基本每股收益(元) 0.082 0.098 -16.55
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.053 0.089 -40.89

稀释每股收益(元) 0.082 0.098 -16.55
加权平均净资产收益率

(%)
3.84 5.11 减少 1.27 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
-337,219,187.35 79,199,828.96 -525.78

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
-0.87 0.21 -525.78

2.2.2 非经常性损益项目
√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -130,852.97
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
1,510,047.20

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

9,038,998.44

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,386,074.84
所得税影响额 -1,451,557.13
少数股东权益影响额（税后） -28,669.80

合计 11,324,040.58

浙江杭萧钢构股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 3 页 共 27 页

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表
√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
144,515,165 37.42 -19,310,759 -19,310,759 125,204,406 32.42

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
144,515,165 37.42 -19,310,759 -19,310,759 125,204,406 32.42

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股
144,515,165 37.42 -19,310,759 -19,310,759 125,204,406 32.42

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

241,700,016 62.58 19,310,759 19,310,759 261,010,775 67.58

1、人民币普

通股
241,700,016 62.58 19,310,759 19,310,759 261,010,775 67.58

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
386,215,181 100  386,215,181 100

浙江杭萧钢构股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 4 页 共 27 页

3.2 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 56,489 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

单银木 境内自然人 37.42 144,515,165 125,204,406 未知
浙江国泰建设集团

有限公司

境内非国有

法人
2.69 10,407,897  未知

陈辉 境内自然人 1.07 4,150,657  未知
潘金水 境内自然人 0.99 3,833,942  未知
浙江省工业设计研

究院
国有法人 0.55 2,110,000  未知

中信信托有限责任

公司－龙票分层 1
期

未知 0.49 1,875,294  未知

靖江市地方金属材

料有限公司

境内非国有

法人
0.39 1,500,000  未知

许荣根 境内自然人 0.34 1,326,366  未知
仲卫善 境内自然人 0.29 1,120,112  未知
黄泽鹏 境内自然人 0.23 894,900  未知

前十名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

单银木 19,310,759 人民币普通股
浙江国泰建设集团有限公司 10,407,897 人民币普通股
陈辉 4,150,657 人民币普通股
潘金水 3,833,942 人民币普通股
浙江省工业设计研究院 2,110,000 人民币普通股
中信信托有限责任公司－龙票

分层 1 期
1,875,294 人民币普通股

靖江市地方金属材料有限公司 1,500,000 人民币普通股
许荣根 1,326,366 人民币普通股
仲卫善 1,120,112 人民币普通股
黄泽鹏 894,900 人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于《上市

公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

3.3  控股股东及实际控制人变更情况
□适用 √不适用

浙江杭萧钢构股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 5 页 共 27 页

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动
√适用 □不适用

单位：股

姓名 职务
年初持股

数

本期增持股份

数量

本期减持股份

数量

期末持股